



MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI



LICITANET - Termo de Homologação

00/10/2024 00:05

Descrição: PANEIA DE PRESSÃO 20 LITROS, TAMPÃO COM BORRACHA										
1	200,00	UND	FLANEMBERG	FLANEMBERG	R\$ 7,88	R\$ 1.536,00	R\$ 11,75	R\$ 2.350,00	--	R\$ 4,07
Descrição: PANO DE PRATO										
1	16,00	UND	MIMO	MIMO	R\$ 18,38	R\$ 294,08	R\$ 28,14	R\$ 450,24	--	R\$ 9,76
Descrição: PEGADOR MULTIUSO (PEGADOR DE SALADA / MACARRÃO)										
1	25,00	UND	MIMO	MIMO	R\$ 12,85	R\$ 321,25	R\$ 19,67	R\$ 491,75	--	R\$ 6,82
Descrição: PENEIRA GRANDE, 20 CM DE PLÁSTICO										
1	50,00	UND	NITRONPLAST	NITRONPLAST	R\$ 34,55	R\$ 1.727,50	R\$ 52,88	R\$ 2.644,00	--	R\$ 18,33
Descrição: TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CARNE GRANDE, 36X24										
1	25,00	UND	ALUMINIO REY	ALUMINIO REY	R\$ 424,48	R\$ 11.036,48	R\$ 649,75	R\$ 16.893,50	--	R\$ 225,27
Descrição: TACHO GRANDE 80 LITROS EM ALUMÍNIO, N 45										
1	25,00	UND	ALUMINIO REY	ALUMINIO REY	R\$ 418,77	R\$ 10.888,02	R\$ 641,00	R\$ 16.666,00	--	R\$ 222,23
Descrição: TACHO MÉDIO 40 LITROS EM ALUMÍNIO										
1	25,00	UND	ALUMINIO REY	ALUMINIO REY	R\$ 305,74	R\$ 7.949,24	R\$ 468,00	R\$ 12.168,00	--	R\$ 162,26
Descrição: TACHO PEQUENO 15 LITROS EM ALUMÍNIO										
1	25,00	UND	WHEATON	WHEATON	R\$ 23,08	R\$ 600,08	R\$ 35,33	R\$ 918,58	--	R\$ 12,25
Descrição: JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ EM PORCELANA (6 PARES)										
1	14,00	UND	SANREMO	SANREMO	R\$ 24,89	R\$ 348,46	R\$ 38,10	R\$ 533,40	--	R\$ 13,21
Descrição: PORTA TALHERES DE PAREDE EM ALUMÍNIO, 60 CM, 10 GANHOS										
1	20,00	UND	VIVAVIDROS	VIVAVIDROS	R\$ 16,35	R\$ 327,00	R\$ 25,02	R\$ 500,40	--	R\$ 8,67
Descrição: POTES DE VIDRO BISCOITOS, 3 L										
1	25,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 17,75	R\$ 461,50	R\$ 27,17	R\$ 706,42	--	R\$ 9,42
Descrição: KIT POTES DE VIDROS (CAFÉ, AÇÚCAR) 1 L										
1	25,00	UND	STOLF	STOLF	R\$ 11,00	R\$ 286,00	R\$ 16,84	R\$ 437,84	--	R\$ 5,84
Descrição: COLHERES DE PAU GRANDE 40 CM										
1	25,00	UND	HAUSKRAFT	HAUSKRAFT	R\$ 16,22	R\$ 421,72	R\$ 24,83	R\$ 645,58	--	R\$ 8,61
Descrição: SALEIROS DE VIDRO 50 G										
1	25,00	UND	PASSERINI	PASSERINI	R\$ 15,35	R\$ 399,10	R\$ 23,50	R\$ 611,00	--	R\$ 8,15
Descrição: KIT PORTA TEMPERO C/ 6 UNID 120ML										
1	25,00	UND	VIEL	VIEL	R\$ 6,32	R\$ 164,32	R\$ 9,67	R\$ 251,42	--	R\$ 3,35

https://dv7s78mtpx8.cloudfront.net/reports/precao/107582/relatorio_precao_homologado_completo_5530187GUS5.html

00/10/2024 00:05

LICITANET - Termo de Homologação

Descrição: Abridor de latas										
1	25,00	UND	TRITEC	TRITEC	R\$ 5,90	R\$ 156,74	R\$ 9,17	R\$ 238,42	--	R\$ 3,18
Descrição: FUNIL DE PLÁSTICO PARA GARRAFAS(SUCOS)										
1	25,00	UND	ALUMINIO REY	ALUMINIO REY	R\$ 13,93	R\$ 362,18	R\$ 21,33	R\$ 554,58	--	R\$ 7,40
Descrição: PILÃO DE ALUMÍNIO PARA TEMPEROS 0,30L										
Subtotal Lote R\$ 239.920,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 239.920,00 Subtotal Orçado R\$ 367.260,78 Economia % 34,6731 R\$ 127.340,78										

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 239.920,00	R\$ 367.260,78	34,6731 %	127.340,78

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI, 09 de Outubro de 2024

EUDES OLIVEIRA COELHO MOURA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

https://dv7s78mtpx8.cloudfront.net/reports/precao/107582/relatorio_precao_homologado_completo_5530187GUS5.html

Página 6 de 6

Id:OB6214DA4F65B8D3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI)
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2024

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio- PI, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, bairro: Centro, por meio da sua pregoeira e equipe de apoio, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento (MENOR PREÇO GLOBAL), nos termos da Lei nº 14.133/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, CONFORME PROPOSTA SICONV Nº 022600/2021 E CONVÊNIO SICONV Nº 925535/2021.

INÍCIO DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 11.10.2024 ÀS 17H00MIN
FIM DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 11.11.2024 ÀS 12H00MIN

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11.11.2024 ÀS 14H30MIN

FASE DE DISPUTA DE LANCE: 11.11.2024 ÀS 14H45MIN

FORMULAÇÃO DE CONSULTA E OBTENÇÃO DO EDITAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.novobbmnet.com.br ou www.tce.pi.gov.br, copelnsa2021@gmail.com.

ENDEREÇO DA SALA DA CPL: Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro de Novo Santo Antônio – Pi

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08h00min às 12h00min (de segunda-feira até sexta-feira).

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Novo Santo Antônio – PI, 04 de outubro de 2024.

Carolina de Sousa Rocha
Carolina de Sousa Rocha
Agente de Contratação

Id:0047E9176315B954



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel./Fax – (86) 3249-1333



PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 030/2024

PROCESSO Nº: 030/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 011/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO – PI.

CONTRATADO: J R D BRANDAO LTDA, CNPJ: 23.511.454/0002-03.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO – PI E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR: R\$ 2.419.325,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS / FUNDEB / QSE / FMAS / BOLSA FAMÍLIA / FMS / EMENDAS FEDERAIS.

ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE OUTUBRO DE 2024.

VIGÊNCIA: 07 DE OUTUBRO DE 2024 A 06 DE OUTUBRO DE 2025.

São Miguel do Tapuio – PI, 07 de outubro de 2024.

Fagner Mendes da Silva
Fagner Mendes da Silva
Secretário Municipal de Administração